
1 

 

        
          ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 366/2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 32/05-12-2017 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Υποβολή  πρακτικού  ελέγχου  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του  προσωρινού  

αναδόχου  του έργου  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ. 
ΕΦΥΡΑΣ, ΑΥΓΗΣ, ΚΑΜΠΟΥ, ΒΕΛΑΝΙΔΙΟΥ, ΟΙΝΟΗΣ Δ.Ε ΠΗΝΕΙΑΣ». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 05-12-2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 

Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 31829/32/01-12-2017 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.   1.Δούλος Παντελής  – Μέλος. 
2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.   2.Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος. 
3. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος.    3.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

4. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος.       4. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
5. Τζουλέκης Σπυρίδων – Μέλος. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας το από 28/11/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού στο οποίο 

αναφέρονται τα εξής:  

«Στην Αμαλιάδα την 28 Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00π.μ, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Ιπποκράτους 50, 1ος όροφος, συνήλθε σε 

συνεδρίαση, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ– 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ. Κ. ΕΦΥΡΑΣ– ΑΥΓΗΣ-ΚΑΜΠΟΥ-ΒΕΛΑΝΙΔΙΟΥ-
ΟΙΝΟΗΣ Δ.Ε. ΠΗΝΕΙΑΣ», προϋπολογισμού 303.040,00€, όπως ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 69/2017 

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας και έπειτα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 30990/Δ4/ 
3360/27-11-2017 πρόσκληση του πρόεδρου για συνεδρίαση προκειμένου να ελέγξει τα 

δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου Ζήσιμου Γκιουλούμη.   . 
Παρόντα ήταν τα μέλη της επιτροπής :  
1. Νικόλαος Γιαννούλης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 

ως Πρόεδρος 

ΑΔΑ: ΩΤΧΚΩΡΘ-ΨΒ4



2 

 

 

και τα μέλη 
2. Φωτεινή Καλογεροπούλου, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 

3. Μαργαρίτα Πίπιλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας. 
Η επιτροπή έλαβε υπ΄ όψιν της : 

1. Την   υπ΄ αρ.  77/2017  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για την έγκριση 
κατασκευής του ανωτέρω έργου και καθορισμό ως τρόπου εκτέλεσης του  την ανοικτή δημοπρασία   

2. Τον Ν. 4412/2016 και τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα 

3. Τους όρους διακήρυξης δημοπρασίας όπως καταρτίστηκαν με τη υπ’ αριθμ. 63/2017 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας. 

4. Το από 15-09-2017 συνταχθέν πρακτικό  της Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 
5. Την έγκριση των πρακτικών δημοπρασίας σύμφωνα  με την υπ’ αριθμ. 258/2017 

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας. 

 Η Επιτροπή, έλεγξε το φάκελο Δικαιολογητικών που υπέβαλε εμπρόθεσμα ο προσωρινός 
ανάδοχος με την υπ’. αριθμ. πρωτ. 29321/Δ4/3207/09-11-2017 αίτησή του,  έπειτα από την υπ΄ 

αριθμ. πρωτ. 28284/Δ4/3056/31-10-2017 πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  για 
υποβολή δικαιολογητικών. 

Κατά τον έλεγχο  των παραπάνω δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ο προσωρινός 

ανάδοχος «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΙΟΥΛΟΥΜΗΣ», πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμέτοχής του στο 
διαγωνισμό, σύμφωνα με τα περιγραφόμενα στη σχετική διακήρυξη. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται την  κατακύρωση  της σύμβασης 
και την  ανάθεση του αντίστοιχου  έργου στον οικονομικό φορέα Ζήσιμο Γκιουλούμη» με ποσοστό  
μέσης έκπτωσης εξήντα τρία και τριάντα τέσσερα  επί τοις εκατό   (63,34%).». Κατά της απόφασης 

κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά τις διατάξεις του ν. 3886/2010 µε την επιφύλαξη 
της παρ. 11 του άρθρου 379 του ν. 4412/2016, όπως ισχύει. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την  υπ’ αρ. 258/2017  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με την οποία εγκρίθηκε  
το  πρακτικό της  δημοπρασίας και αναδείχτηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο Ζήσιμος Γκουλιούμης. 

2. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 233647/12-10-2017 Απόφαση  του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας  & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η  258/2017  απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ως νόμιμα ληφθείσα. 

3. Οι οικονομικοί φορείς που συμμετείχαν στη δημοπρασία, ήταν οι εξής: 

Α/Α 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΧΩΜΑΤΟΥΡ

ΓΙΚΑ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 
Μέση Έκπτωση 

1 ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 64% 63% 63,34% 

2 ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 59% 56% 57,01% 

3 ΔΟΞΑ  Α.Β.Ε.Τ.Ε. 57% 55% 55,68% 

4 
ΑΝΔΡΕΑΣ & ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 

56% 55% 55,34% 

5 
ΑΝΤΩΝΗΣ Γ. ΑΣΚΟΥΝΗΣ 
Α.Τ.Ε.Β.Ε. 

52% 52% 52,00% 

ΑΔΑ: ΩΤΧΚΩΡΘ-ΨΒ4



3 

 

6 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΕΣΣΑ 52% 50% 50,68% 

7 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 50% 50% 50,00% 

8 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε. 49% 50% 49,66% 

9 
ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 

Α.Τ.Ε. 
51% 48% 49,01% 

10 ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε. 47% 49% 48,32% 

11 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 41% 43% 42,32% 

12 ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΣΤΑΝΗΣ 42% 42% 42,00% 

13 ΕΡΓΟΓΕΝΕΣΙΣ Α.Τ.Ε. 42% 41% 41,34% 

14 ΔΟΣΕΚ Α.Τ.Ε. 41% 41% 41,00% 

15 ΜΙΧΑΗΛ ΓΚΑΝΙΑΤΣΟΣ 37% 36% 36,34% 

 

4. Το γεγονός ότι  δεν  ασκήθηκαν ενστάσεις κατά της διαδικασίας του διαγωνισμού,  του έργου του 
τίτλου. 

5. το άρθρο 72 του ν.3852/10, το ν.4412/2016 τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα και το πρακτικό 
διεξαγωγής του διαγωνισμού, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εγκρίνει το από 28/11/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ. ΕΦΥΡΑΣ, ΑΥΓΗΣ, ΚΑΜΠΟΥ, ΒΕΛΑΝΙΔΙΟΥ, ΟΙΝΟΗΣ Δ.Ε ΠΗΝΕΙΑΣ», με την 

κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση του έργου στον οικονομικό φορέα «ΖΗΣΙΜΟΣ 
ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ», με ποσοστό έκπτωσης εξήντα τρία και τριάντα τέσσερα επί τοις εκατό (63,34%). 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 366/2017 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 05-12-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΧΚΩΡΘ-ΨΒ4


		2017-12-18T08:47:39+0200
	Athens




